

Nr 58.

Godkänd av första kammaren den 25 februari 1939.

Godkänd av andra kammaren den 25 februari 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående ändrad lydelse av 10 § lagen den 17 juni 1932 (nr 223) med särskilda bestämmelser om delning av jord å landet inom vissa delar av Kopparbergs län.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 12.)

Till Konungen.

Genom en den 20 januari 1939 dagtecknad proposition, nr 29, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till lag angående ändrad lydelse av 10 § lagen den 17 juni 1932 (nr 223) med särskilda bestämmelser om delning av jord å landet inom vissa delar av Kopparbergs län.

Under åberopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 12, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 25 februari 1939.

Med undersätlig vördnad.

Nr 59.

Godkänd av första kammaren den 28 februari 1939.

Godkänd av andra kammaren den 28 februari 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i proposition med förslag till tilläggsstat för budgetåret 1938/39 gjorda framställning om anslag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 37.)

Till Konungen.

I propositionen nr 2 med förslag till tilläggsstat för budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (bilaga 6) föreslagit riksdagen att till

Bidrag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m. å tilläggsstat för budgetåret 1938/39 anvisa ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft *dels* två likalydande motioner I: 172 och II: 349, vari hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla,

1. att sådana direktiv för socialstyrelsens verksamhet måtte utfärdas, att större möjlighet beredes för svenskar att hit inbjuda av andra staters raspolitik hotade människor, särskilt i sådana fall, då nära släktskaps- eller vänskapsband föreligga eller då det gäller arbete inom område, där det i Sverige råder brist på arbetskraft;

2. att från statens sida lämpliga åtgärder vidtagas för att underlätta den frivilliga flyktinghjälpens effektivisering och inbördes samverkan;

3. att det utrönes, huruvida det kan befinnas lämpligt och genomförbart att i vissa svenska hamnstäder upprätta upptagningsanstalter eller främlingshärbergen för flyktingar och huruvida i samband därmed kuratorer för flyktinghjälpen anställas, samt att Kungl. Maj:t måtte vidtaga de åtgärder, vartill en dylik prövning kan leda; samt

4. att föreskrifter för utlänningsnämnden avfattas så att större möjlighet till prövning av de individuella fallen gives genom vederbörande flyktings personliga inställelse hos nämnden i och för muntlig kommunikation;

dels ock två likalydande motioner I: 201 och II: 292, vari hemställts, att riksdagen måtte vid beviljandet av det anslag till flyktinghjälp, som av Kungl. Maj:t äskats, uttala sig för en positiv flyktingpolitik i enlighet med i motionerna framställda önskemål.

I betraktande av de speciella omständigheter, som föreligga, anser riksdagen i likhet med föredragande departementschefen rimligt, att staten stöder det uppoffrande arbete, som enskilda personer och organisationer utföra på ifrågasvarande område. Riksdagen anser därför, att medel böra ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för att användas som bidrag till flyktingars uppehälle i och avresa från Sverige ävensom i de fall, där så kan befinnas ändamålsenligt, till beredande av yrkesutbildning åt dem. Riksdagen önskar härvid särskilt understryka angelägenheten av att anslaget användning så avväges och utformas, att statens bidrag icke tages till intäkt för inskränkning i den enskilda hjälpverksamheten. Mot det för ändamålet äskade beloppet har riksdagen intet att erinra.

Vad härefter angår motionerna I: 172 och 201 samt II: 292 och 349 vill riksdagen icke bestrida, att skäl kunna anföras för vidtagande av åtgärder i de syften, som motionerna angiva. Riksdagen är emellertid icke beredd att på grundval av föreliggande utredning göra något positivt uttalande i hithörande frågor, på sätt i motionerna yrkats. Ett sådant uttalande synes riksdagen icke heller direkt påkallat, då riksdagen utgår från att Kungl. Maj:t har sin uppmärksamhet riktad på behovet av en praktisk organisering av flyktinghjälpen, och hinder icke lärer föreligga för Kungl. Maj:t att vidtaga de åtgärder, som efter verkställd prövning må kunna befinnas ändamålsenliga,

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Bidrag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m. å tilläggsstat* för budgetåret 1938/39 under femte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 500,000 kronor.

Stockholm den 28 februari 1939.

Med undersätlig vördnad.